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$80,723,444.04SERVICIOS PERSONALES $44,689,146.58 $44,689,146.58$480,988.83 $36,515,286.29$81,204,432.87

$43,528,236.48REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $28,771,169.33 $28,771,169.33-$294,473.79 $14,462,593.36$43,233,762.69

$500,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $550,649.36 $550,649.36$336,085.36 $285,436.00$836,085.36

$19,968,691.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $8,084,657.66 $8,084,657.66$371,833.01 $12,255,866.35$20,340,524.01

$3,176,720.50SEGURIDAD SOCIAL $1,590,286.52 $1,590,286.52$0.00 $1,586,433.98$3,176,720.50

$9,496,743.54OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $5,692,383.71 $5,692,383.71$175,544.25 $3,979,904.08$9,672,287.79

$4,053,052.52PREVISIONES $0.00 $0.00-$108,000.00 $3,945,052.52$3,945,052.52

$9,929,955.51MATERIALES Y SUMINISTROS $6,620,957.25 $6,609,198.04$236,745.29 $3,545,743.55$10,166,700.80

$715,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $278,115.16 $278,115.16$4,979.00 $441,863.84$719,979.00

$249,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $98,320.72 $90,592.72$4,925.00 $155,604.28$253,925.00

$930,000.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $833,423.88 $833,423.88$273,480.00 $370,056.12$1,203,480.00

$35,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $257,352.03 $257,352.03$273,203.05 $50,851.02$308,203.05

$6,050,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,853,380.55 $3,853,380.55-$426,807.69 $1,769,811.76$5,623,192.31

$110,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $81,839.01 $81,839.01$52,700.00 $80,860.99$162,700.00

$180,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $51,459.92 $51,459.92$30,028.92 $158,569.00$210,028.92

$1,660,955.51HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,167,065.98 $1,163,034.77$24,237.01 $518,126.54$1,685,192.52

$13,575,000.00SERVICIOS GENERALES $9,418,954.01 $9,418,954.01$2,150,442.75 $6,306,488.74$15,725,442.75

$5,890,000.00SERVICIOS BASICOS $3,493,666.66 $3,493,666.66-$361,550.00 $2,034,783.34$5,528,450.00

$210,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $278,761.69 $278,761.69$155,520.00 $86,758.31$365,520.00

$808,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $496,332.11 $496,332.11$168,020.73 $479,688.62$976,020.73

$258,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $63,635.62 $63,635.62$34,000.00 $228,364.38$292,000.00

$1,430,000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $1,135,359.80 $1,135,359.80$213,493.02 $508,133.22$1,643,493.02

$1,300,000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,238,588.86 $1,238,588.86$455,000.00 $516,411.14$1,755,000.00

$529,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $32,666.20 $32,666.20$2,000.00 $498,333.80$531,000.00

$1,150,000.00SERVICIOS OFICIALES $336,832.07 $336,832.07$0.00 $813,167.93$1,150,000.00

$2,000,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,343,111.00 $2,343,111.00$1,483,959.00 $1,140,848.00$3,483,959.00

$19,715,154.45TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $13,773,803.89 $13,773,803.89$450,000.00 $6,391,350.56$20,165,154.45

$6,440,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $5,380,000.00 $5,380,000.00$450,000.00 $1,510,000.00$6,890,000.00

$3,820,000.00AYUDAS SOCIALES $2,692,784.41 $2,692,784.41$0.00 $1,127,215.59$3,820,000.00

$9,455,154.45PENSIONES Y JUBILACIONES $5,701,019.48 $5,701,019.48$0.00 $3,754,134.97$9,455,154.45

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $152,506.15 $152,506.15$152,506.23 $0.08$152,506.23

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $152,506.15 $152,506.15$152,506.23 $0.08$152,506.23

$39,117,688.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $39,117,688.00$39,117,688.00

$39,117,688.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $39,117,688.00$39,117,688.00
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$12,706,667.00DEUDA PUBLICA $4,760,487.32 $4,760,487.32-$1,318,625.94 $6,627,553.74$11,388,041.06

$11,666,667.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $4,666,668.00 $4,666,668.00-$999,999.00 $6,000,000.00$10,666,668.00

$650,000.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $93,819.32 $93,819.32-$76,930.90 $479,249.78$573,069.10

$390,000.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00-$241,696.04 $148,303.96$148,303.96

$175,767,909.00   Total del Gasto $79,415,855.20 $79,404,095.99$2,152,057.16 $98,504,110.96$177,919,966.16


